MINISTÉRIO DA DEFESA

SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE PESSOAL, SAÚDE, DESPORTO E PROJETOS SOCIAIS

DEPARTAMENTO DE PROJETOS SOCIAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DO PROJETO RONDON

CEP 70049-900 Brasília-DF - Esplanada dos Ministérios - Anexo "O" - 5° andar
Telefone: (61) 2023-5270 / cgpr@defesa.gov.br

Referência: Edital nº 02/2025 - CGPR/DPS/SEPESD/SG-MD

Interessado(a): ____________________________________

Assunto: Declaração de Atividades Extensionistas

Declaramos, para os devidos fins, que os docentes abaixo relacionados, participantes da
Operação_____________ do Projeto Rondon, conforme edital em referência, realizam
atividades extensionistas vinculadas a esta Instituição de Ensino Superior.

NOME CPF FUNÇÃO NO PROJETO
  Professor - Coordenador
  Professor - Adjunto
  Professor - Reserva

Local e data: ____________ -___ de _____de __________de _______

NOME DO (A) RESPONSÁVEL

Cargo/Função: __________________________

Instituição: _____________________________

Documento emitido para fins de comprovação junto ao Ministério da Defesa – Projeto Rondon.